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IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI

u postupku izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u
naselju Preko

1. Pravni temelj za izradu planova

Odlukom o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u naselju
Preku (Službeni glasnik Općine Preko broj: 4/23) utvrđena je obveza izrade Detaljnog plana
uređenja područja trajektne luke u naselju Preko, čija je izrada započela po potpisu ugovora i
dostavi potrebne dokumentacije izrađivaču Plana.
Pribavlj anj em ulaznih podataka za izradu izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja
trajektne luke u naselju Preko deiinirani su osnovni razlozi izrade izmjena i dopuna Detaljnog
plana uređenja područja trajektne luke u naselju Preko:
- Razlog za izradu izmjena i dopuna Plana je što je u njegovom obuhvatu potrebno

planirani raspored lučkih i ostalih sadržaja djelomično reorganizirati u skladu s novim
potrebama koje su proizišle od zadnje izmjene DPU-a.

- U obuhvatu DPU—a potrebno je izvršiti izmjene kako slijede:
- djelomično produženje sjevernog gata sa pristajanje trajekata
- preoblikovanje glavnog gata u prvenstveno komunalnom dijelu luke
- izmještaj plaže u južnom dijelu obuhvata izvan lučkog područja radi sigurnosti
korisnika plaže. Sigurnost korisnika bit će osigurana fizičkim pregradama (manji
lukobran, pjeskolov i sl.)

- osiguranje pristupa interventnim vozilima i vozilima korisnika komunalnog dijela luke
(vatrogasna vozila, vozila s plovilima na prikolicama i sl.)

- određivanje punktova električnih punionica za napajanje plovila na električni pogon
- i drugi zahvati poput reorganizacije parkovno uređenih površina, površine za

servisiranje i održavanje plovila, te drugi slični zahvati po potrebi.

2. Javna rasprava

Nakon pribavljanja i usuglašavanja traženih podataka od tijela državne uprave i pravnih osoba
javnim ovlastima, te pribavljanja potrebnih kartografskih podloga za izradu izmjena i dopuna
Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u naselju Preko, stručni tim BLOCK-
PROJEKT d.o.o. je izradio elaborat prijedloga izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja
područja trajektne luke u naselju Preko za javnu raspravu.
Prijedlog izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u Preku za javnu
raspravu utvrdio je Općinski načelnik dana 13. listopada 2023.godine. Obavijest o javnoj



raspravi o prijedlogu izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u
Preku objavljena je u Zadarskom listu, na web stranici Općine Preko te na mrežnim
stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja dana 17. listopada 2023. godine, a
iste se nalaze u privitku ovog izvješća.
Javna rasprava trajala je od 25. listopada 2023. godine do 8. studenog 2023. godine.

Za vrijeme trajanja javne rasprave, na javnom uvidu u zgradi Općine Preko, izložen je
utvrđeni prijedlog izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u
naselju Preko za javnu raspravu koji sadrži tekstualni i grafički dio plana i sažetak za javnost.

Javno izlaganje o prijedlogu izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne
luke u naselju Preko održano je 31. listopada 2023. godine s početkom u 11,00 sati u vijećnici
Općine Preko, Trg hrvatske nezavisnosti 2, 23 273 Preko.
Sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na način da:

- imaju pravo pristupa na javni uvid u prijedlog izmjena i dopuna Detaljnog plana
uređenja područja trajektne luke u naselju Preko,

- postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim rješenjima na koja
usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje

- mogu upisati prijedloge i primjedbe u knjigu primjedbi ,
- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik tijekom javnog izlaganja,
- upućuju pisana očitovanja, prijedloge, mišljenja i primjedbe do zaključno 8.

studenog 2023. godine na adresu: Općina Preko, Trg Hrvatske nezavisnosti 2, 23273
Preko.

Zapisnik s javnog izlaganja nalazi se u prilogu ovog izvješća.
Obavijest o javnoj raspravi upućen je nadležnim tijelima1 osobamaiz članka 97. Zakona o
prostornom uređenju (,,NN“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) prema sljedećem
pop1su:

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru,
I. Smiljanića 3, Zadar
Hrvatske ceste, Poslovna jedinica Zadar, Nikole Tesle 14b, Zadar
Hrvatske Vode VGO Split, Vukovarska 35, Split;
OTOK UGLJAN d.o.o., Trg hrvatske nezavisnosti 2, Preko;
Županijska lučka uprava, Franka Lisice 77, Zadar
Lučka kapetanija Zadar, Gaženička cesta 280, Zadar
Zadarska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, more i promet Zadarske
županije, Božidara Petranovića 8, Zadar
MUP, Služba civilne zaštite Zadar, Zadar

9. HEP ODS d.o.o., Elektra Zadar

399%?!“

90

U propisanom roku od 25. listopada 2023. godine do 8. studenog 2023. godine nije
zaprimljena nijedna primjedba već samo HEP ODS d.o.o. sa zahtjevom. U knjizi primjedbi
nije upisana nij edna primjedba.
Sastavni dijelovi ovog Izvješća daju se u privitku i sa ovim Izvješćem tvore jedinstvenu
cjelinu.

Nositelj izrade: Općina Preko
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Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi
(,,Narodne novine“ broj: 33/01 , 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), čl.95.st.2 Zakona o prostornom
uređenju ( ,, NN“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 46. st. 3. Statuta Općine
Preko ( ,, Službeni glasnik Općine Preko“ broj: 1/18 i 1/20 ), Općinski načelnik Općine Preko
dana 13. listopada 2023. godine, donio je slijedeći

ZAKLJUČAK

1. Utvrđuje se za javnu raspravu prijedlog izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja
područja trajektne luke u naselju Preko kojeg je izradila tvrtka BLOCK-PROJEKT
d.o.o. iz Zadra.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE PREKO

KLASA: 350-02/23-01/07
URBROJ: 2198-13-02-1-23—16
Preko, 13. listopada 2023. godine

Dostaviti:
l. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,

razvoj i EU fondove
2. Arhiva
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lije jedva čekaju početak

:( toliko je velik
robustavilo poziv

otprilike45 korisnika. Uprijaš-
njem projektu »Zaželi« koji je
trajao samo operativnihemje-
secizaposlili smo 5 djelatnica
iako smo prijavili 6, ali nažalOSt.
nije bilo zainteresiranih. Tih
5 djelamicaje pružilo uslugu
pomoćiukućizaaB korisnika.
Za ovaj novi projekt očekuje-
mo više prijavljenih djelatnika
ikorisnikasobziromua to da
je uajanje projektaS godine,
te smo se odlušlllnaveći broj
prijava u odnosu na prijašnji
projekt. poručuju iz Općine
Pašman.
Stankovci na 72 korisnika

IzOpćine Stankovciporuču-
judakorisnicijedva čekajuda
projekt opetzapočne.

- NaprošlomprojelduZaželi
za OpćinuStankovci fazom.,
bilo 'e zaposleno 10 ženakoje
su bile zal-30 krajnjih korl-
snika, Ove godine, zaprojekt
»Zaželi - prevencija instituci-
onalizacijea povećalismo broj
zaposlenihnalzibmj krajnjih
korisnikana72, ističuu Općini
Srankovci.

Napozivsetrećiputprijavio
iGradBenkovac,pričemunisu
povećalibrojkorisnika, pa će i
ove godine 10 osoba skrbiti o
60 korisnika.

— Svisujakonmupljivi ijedva' nastavakprovedbeovog
vrlo korisnog projekta, jer su
trenutno osmiibez usluge ko—
jaimpuno znači. Nemamojoš

Kristian Vukić r Šime
sanjar:

TONI

PERINIC

povratnu informaciju o odo—
brenom projektu. tako da ne
znamo u ovom trenutlmkada
će početi provedba. poručuju
iz GradaBenkovca.

Općina Lišane Ostrovičke
prijavila se za 36 korisnika i 6
zaposlenika.

- Proširi godinu smo se prvi
putprijavilinanatječaj, alina-
hlost, nismobilimeđuodabra-
nimprojektima. Napodručju
općine imam veliki broj sta-
rijih kojima je ovaj oblik po-
moći stvarno potreban, tako
da svakako nestrpljivo čeka-
mo rezultate natječajaisvlže-
limo da sveto što prijekrene.
govoriopćinskinačelniko-
nimir Mijić.

Općina Sukošan se do sad
nije pojavljivala na navedenu
mjeru, ove godine kao nositelj
projektaprijavio se Crvenikriž
Zadarkojiuprojekmomprijed—
logu obuhvaća Općinu Suko-
šan. OpćinaStarigradprijavila
je projektni prijedlog u par-
tnerstvu s Gradom Zadrom i
Gradskim dmštvom Crvenog
križaZadar, a ovo joj je treće
sudjelovanje u pozivu.

-Uproš1ogodišnjemprojeldu
»Pokret+ Projekt Osnaživanje
Konkurenmosti i Eiikasnosti
ženanaTržištu rada«, kroz 12
mjeseci 8 gerontodomaćica
pružalo jeusluguskrbizauku-
pno 48 krajnjihkorisnika, od-
nosno starijih osobai osoba
u nepovoljnom položaju., na

području gradovaZadra i Ni—
nate opčine Starigrad.Napo-
dručjuopćineSt-arigraduslugu
je pružala jedna gerontodo-
mačića, kaže nam Starigrad-
ski načelnik.
Galom ! šhbrnja
zajedno

— Općina Kolan prijavila se
zajednos OpđnomPovljanana
projektZažAelilorko bipovećali
šanse zapon'tivnim ishodom
samognalječajauokvirukojeg
će se iinancirati pružanje us-
luge potpore ipodrške u sva-
kodnevnom čvoru osobama
starijim od 65 godinai odra-
slim osobarnas irrvalidiwtom,
kao sastavnamjemdugotmjne
skrbi iprevencije instituciona-
lizacije, ističu u OpćiniKolan.

KakokazujqpćiniKolan.
cilj ovogprojektajepovećanje
socijalneuldjučenostilpreven-
cija institucionalimcijeranjivih
skupina osiguravanjemdugo-
trajne skrbi.

- OpćinaKolaniOpćinaPov-
ljanasuprijavile36korisnil<am
kojihjepotrebnoozaposienilm

Nabuvunannrnicam
kolimikbolravitéempoaleni

1

PRIJAVE
Na poziv su se, kako su
nam potvrdili, prijavili
Grad Benkovac te općine
Vrsi, Stankovci, Lišane
Ostrovičke, Novigrad,
Bibinje i Sukošan, a u
partnerstvu su se prijavile
općine Pašman i Kali,
Škabrnja i Galovec, Kolan
i Povljana, Starigradi
Grad Zadar. Na poziv se,
kako nam potvrđuju, nisu
prijavile općine Polače,
Privlaka i Poličnik

itopo principu.?» zaposlenika
na području općine Povljana
13 napodručju općine Kolan
Nadamosepozitivnomishodu
natječaja kako bi ovaj projekt
zaživionanašempodručjuko-
jijehvalevrijedanisvakako od
velikepomoćlstanovništvu, m-
idiučuiuu Općini Kolan

Općine Galovac i Škabrnja
takoder \: zajedno aplicirale,
a prijavili su 9 zaposlenih na
području dviju općina.

- Planiramo da ćemo imati
doSOkorlsnikazajedno. '—
naŠkabmjanijeprošle go ' e
sudjelovala uprojektit Zaželi.
već u projektu Širenje izvani-
stitucionalnihmjera, što je sli-
čan projektkao ležali. Imali
smo EIO-takkorisnika te 5 za-
poslenika, kažu nam u Opći-

.5 ni Škabrnja.
Nakon što se privede kraju

postupakocjenjivanjaprijed-
logaprojeloa,potomslijedido-
nošenje odluke o financiranju
iiiodbijanjeprojeldneprijave.

; No, općine igiadovi koji su se
već odazvalina poziv ne kri—

v' juoptimimm, a početak rada
očekujukrajempmsincaili ti-
jekom siječnja

RECHSLER

NOVI

LI

, u Vukšiću će se
Bulić te dodao kako su prili-
kom planiranja sadržaja raz-
mišljali o knjižnici ili većem

brojuprostorija, ali, kakoka—
že, zbog ograničeruh strogo
namjenskih sredstava nisu

otvoriti i vrtić
mogli to realizirati.

Specifični cilj hvalevrijed—
nogprojektaeežadomovr—m

Novoizgrađeni dom u Vukšin: Š
i

bio je izgradnja i sratdjanje
u pogon ' dru -
tvenih centara na području
koje pokriva GradBenkovac
kako bise osigurali geograf-
ski ravnomjerno rasporede-
niuvjetizarazvoj iizgradnju
društvenogkapitala lokalnog
mnovništwrkroz osigurava-
nje društvenih infrastruktu-
ra namijenjenih za provo-
đenje ' , ' ,
edukativnih i rekreativnih
aktivnosti.

Projekt je sufinanciran iz
EU fondazaregionalni razvoj
u vrijednosti od 660.420,74
eura. Razdoblje provedbe je
od30. srpnja2021. do 30. stu—

.. denog2023. godine. Izvođač
Ž radova bilo je poduzeće Re«
2 liance d.o.o., stručni nadzor
5 povjerenje tvrtki GiN com-
Q panydoo. Zadar, dokje'pro—
:“ jektantski nadzor obavljao
! Arhitektura square d.o.o. iz

Zadra.
D. BALIAK

Utorak, 17. listopada 2023. Zadarskiusr 15

UhićennaPašmanu

KRIVOTVORIO ISPRAVU
PAŠMAN » Policijski služ-
benici dovršili sukriminali—
stičklo istraživanjenad64-go»
dišnjirnhrvatskim državlja-
ninom,kojegse sumnjwza
krivotvorenje isprava

Sumnjiči ga se daje s au-
tomobilomnakoji je pret-
hodno stavio nepripadajuće
splitske registarske oznake
sudjelovao u prometu na
Pašmanugdjesugaupetak,
13. listopada2023. godine u
18.555atizaustavilipolicijsld
službenici

Kod 64-godišnjaka je

utvrđena koncentracija alko-
holaod 1,45 g/kgte dakodse-
bene posjeduje osobne doku-
mente, kao idanemareguliran
boravak Nakon dovršenogkri-
minalističkog istraživanjapro—
tiv 64-godišnjaka se podnosi
kaznena prijava zbogkame-
nog djela krivotrmrenje ispra-
ve, dok se nadležnom sudu u
Zadrupodnosioptužniprijed—
logzbogpočinjenihprekršaja
izZakonaosigurnostiprometa
nacestama,Zakonao osobnoj
iskaznici teZakona o prebiva—
lištu. (žg)

Vozio pijani Zli-godišnjak

NA KOLNIK iSPAO PUTNIK
KOI-AN »Nalokalnoj cesti omakatese uključivao upro»
LC-63003 na relaciji Kolan metkojomprilikomje iz otvo-
— Mandre 15.1istopadau 16 renog tovamog prostom na
sati dogodila se prometna kolnikpao 26-godišnjiputnik.
nesrećaukojoj jejednaoso- Zbogzadobivenih ozljeda,
ba teže ozlijeđena putnikje prevezennapruža-

Premarezultatimaočevi- nje liječničke pomoći 11 Up-
da, sumnja se da je do ne- ću bolnicu Zadar gdje su mu
sreće došlo na način da je utvrđene teže tjelesne ozljede.

. 26-godišnjivozačpodutjev Vozač je uhićen te 11 pro-
cajern alkohola od 1,85 gl storijamapolicije slijedi dalj—

| kg, upravljao automobilom nje kriminalističko istraživa-
varaždinskih registracijsidh nje. (žg)

Provala u salon, ukraden novčanik

| NA METI LOPOVA NOVAC
ZADAR » U Zadru u UiiciAndrije Hebranga, 12.113.115to-
pada, nepoznati počinitelj je provalio u kozmetički salon
rss—godišnje vlasnice odakle je otuđio novac. Materijalna
šteta je preko tisuću eura.

U petak, 13. listopada u Zadru na predjelu Poluotoka,
nepoznati počinitelj je otuđio novčanik s doktunentirnai
novcem uvlasništvu 77-godišnjeg državljanina Njemačke.
Materijalna šteta je nekoliko tisuća eura. (zg)

REPUBLIKA HRVATSKA |
qRSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PREKO
Upravu! odjel za komunalno gospodarstvo,

| razvoj I EU fondove
KLASA: 350—02/23—01/07

' UHBR0J22198—1M4-1-23-17
Preko, 16. listopada 2023. godine
Na temelju članka 96. 513. Zakona o prostornom uređenju
(,Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19,

_ 67/28), Upravni odjel za komunalne gospodarstvo, razvoj I EU
fondove Općine Preko objavljuje

JAVNU RASPRAVU
| o Izradi Izmjena ! dopuna Detaljnog plam uvođenju

podničja trajoldm luke u naselju Preko
| , Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana

uređenja područja trajektno luke u naselju Preko ja

|
moguć u vijećnici Općine Preko (Preko, Trg hrvatske

, nezavisnosti 2, ), od 25. listopada do 8. studenog 2023.
godine, svakog radnog dana od 8.00 do 15.00 sati.

. Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopune Detaljnog plana ure—
đenja područja trajektne luke u naselju Preko bit će moguć
u informacijskom sustavu prostornog uređenja i na mrežnim

|

stranicama Općina Preko (www,opcina-prek0.hr),

|
1

_.

M

.“Javno izlaganje održati će se 31. listopada 2023. godine
u 11:00 sati u vijećnlci Općine Preko (Preko, Trg hrvatske
nezavisnosti 2).
Sudionlci sudjeluju u javnoj raspravi na način da:
- imaju pravo pristupa na javni uvid u prl'adlo Izmjena i

dopuna Detaljnog plana uređenja podru ja tra ektne luke
u nasel'u Preko,

— posmvl aju pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim
rješen Ima, na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode

?

javno zlaganje, .
— daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog

izlaganja,
upućuju nositelju izrade plsane prijedloge i primjedbe u
roku određenom u objavi o javnoj raspravi.

|
Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Izmjena

I i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u
!"

naselju Preko, mogu se dostaviti zaključno do 8. studenog
2023. godina na adresu: Općina Preko, Upravni odjel za ko-
munalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove, Trg hrvatske '

nezavlsnosti 2, 23273 Preko. ,
. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku

i nisu čitko napisani, potpisanl imenom i prezimenom izičke

|

ar

|
osobe ili nazivom pravne osobe s adresom podnositelja, ne
moraju se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.

Pročelnica ,
| Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo,
| razvoj i EU fondove
| Dražena Strihić, mageducphilolgennet. angl. »
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Ministarstvo prostornoga uređenja.
graditeljstva i državne imovine

Naslovnica > O Ministarstvu > Djelokrug > Prostorno uređenje > Prostorni planovi > Informacije o planovima u izradi > Informacije ojavnim

raspravama >

Informacije o javnim raspravama

17.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne

luke u naselju Preko, Općina Preko
(/UserDocslmages/ldokumenti[Prostorno/Planovi[Rasprave]/17.10.2023.Preko.pdf)
17.10.2023. | pdf(74kb)

17.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o izradi Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone T2

Prtljug, Općina Preko
(/ UserDocslmages/ / dokumenti /Prostorno/Planovi] Rasprave/ /1 7.1 0.2023.Preko.Prtljug.pdf)

17.10.2023. | pdf (72kb)

13.10.2023. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja

Općine Domašinec
(lUserDocslmages/ldokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave]/13.10.2023.Domasinec.pdf)
13.10.2023. ! pdf (168kb)

13.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Dvor
(/UserDocsImages/ /dokumenti /Prostorno] Planovi/ Rasprave/ / 1 3.1 0.2023.Dvor.pdf)

13.10.2023. | Pdf (155kb)

13.10.2023. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu X. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja

Općine Klinča Sela
(/UserDocslmages/[dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave]/13.10.2023.Klinca.Sela.pdf)
13.10.2023. 1 pdf (338kb)

13.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi () Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja središta

Osijeka
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno]PIanovi/Rasprave//13.10.2023.0sijek.pdf)
13.10.2023. | pdf (209kb)

13.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dicmo
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//13.10.2023.Dicmo.PDF)
13.10.2023. | pdf (28kb)

13.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna (IV) Prostornog plana uređenja Općine

Pirovac
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/PIanovi/Rasprave//13.10.2023.Pirovac.pdf)
13.10.2023. ] pdf (SSBkb)

13.10.2023. - Informacija o javnoj raspravio prijedlogu Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Buje - Digitronsk:

ulica, Grad Buje
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave/l13.10.2023.Buje.pdf)
13.10.2023. | pdf (1 l4kb)

12.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja zone

poslovne namjene "DPU -1 — TC" , Općina Čavle
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//12.10.2023.Cavle.DPU.pdf)
12.10.2023. | pdf(57kb)

12.10.2023. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja zone "ostale

namjene — V" prostora bivše šljunčare Kikovica, Općina Čavle

Stipe Brčić
Highlight
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PREKO
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,
razvoj i EU fondove
KLASA: 350-02/23-01/07
URBROJ: 2198-13-04—1-23-17
Preko, 16. listopada 2023. godine

Na temelju članka 96. st.3. Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine“, broj 153/ 13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU
fondove Općine Preko objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o

izradi
Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u naselju Preko

1. Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja
trajektne luke u naselju Preko je moguć u vijećnici Općine Preko (Preko, Trg
hrvatske nezavisnosti 2, ), od 25. listopada do 8. studenog 2023. godine, svakog
radnog dana od 8.00 do 15.00 sati.

2. Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne
luke u naselju Preko bit će moguć u informacijskom sustavu prostornog uređenja i na
mrežnim stranicama Općine Preko (www.opcina-prekohr).

3. Javno izlaganje održati će se 31. listopada 2023. godine u 11:00 sati u vijećnici
Općine Preko (Preko, Trg hrvatske nezavisnosti 2).

4. Sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na način da:
— imaju pravo pristupa na javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana

uređenja područja trajektne luke u naselju Preko,
- postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim rješenjima, na koja

usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje,
- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,
- upućuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku određenom u objavi

o javnoj raspravi.
5. Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana

uređenja područja trajektne luke u naselju Preko, mogu se dostaviti zaključno do 8.
studenog 2023. godine na adresu: Općina Preko, Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo, razvoj i EU fondove, Trg hrvatske nezavisnosti 2, 23273 Preko.

6. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku i nisu čitko napisani,
potpisani imenom i prezimenom fizičke osobe ili nazivom pravne osobe s adresom
podnositelja, ne moraju se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.

...,
/' «xdx _



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PREKO
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,
razvoj i EU fondove
KLASA: 350-02/23-01/07
URBROJ: 2198-13-04-1-23-18
Preko, 16. listopada 2023. godine

PREDMET: Obavijest o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana
uređenja područja trajektne luke u naselju Preko
— dostavlja se

Poštovani,

Na temelju članka 97. Zakona o prostornom uređenju (,,Narodne novine“, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19, 67/23), Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU
fondove Općine Preko ovim Vas obavještava o

JAVNOJ RASPRAVI
o

izradi
Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne luke u naselju Preko

7. Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja
trajektne luke u naselju Preko je moguć u vijećnici Općine Preko (Preko, Trg
hrvatske nezavisnosti 2, ), od 25. listopada do 8. studenog 2023. godine, svakog
radnog dana od 8.00 do 15.00 sati.

8. Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja trajektne
luke u naselju Preko bit će moguć u informacijskom sustavu prostornog uređenja i na
mrežnim stranicama Općine Preko (www.opcina-grekohr).

9. Javno izlaganje održati će se 31. listopada 2023. godine u 11:00 sati u vijećnici
Općine Preko (Preko, Trg hrvatske nezavisnosti 2).

10. Sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na način da:
- imaju pravo pristupa na javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana

uređenja područja trajektne luke u naselju Preko,
- postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim rješenjima, na koja

usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje,
- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,
- upućuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku određenom u objavi

o javnoj raspravi.
11. Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana

uređenja područja trajektne luke u naselju Preko, mogu se dostaviti zaključno do 8.
studenog 2023. godine na adresu: Općina Preko, Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo, razvoj i EU fondove, Trg hrvatske nezavisnosti 2, 23273 Preko.

12. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku i nisu čitko napisani,
potpisani imenom i prezimenom fizičke osobe ili nazivom pravne osobe s adresom
podnositelja, ne moraju se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.



S poštovanjem,
Pročelnica

Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo,
razvoj i EU fondove

' i .educ.philol.germ.et.angl.

DOSTAVITI:

]. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35. 21 000 Split

2. OTOK UGLJAN d.o.o., Trg hrvatske nezavisnosti 2, 23 273 Preko

3. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru,

Ilije Smiljanića 3, 23 000 Zadar
4. Lučka kapetanija Zadar, Gaženička cesta 280, 23 000 Zadar

5. Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Zadar, Nikole Tesle l4b, 23 000 Zadar

6. Hrvatska elektroprivreda d.d., Elektra Zadar, Ulica kralja Dmitra Zvonimira 8, 23 000

Zadar
7. Zadarska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, more i promet, Božidara

Petranovića 8, 23000 Zadar
8. Županijska lučka uprava, Franka Lisice 77, 23 000 Zadar
9. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Služba civilne zaštite Zadar, Andrije Hebranga

ll/c, Zadar
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REPUBLIKA PIRVATSKA
ZADARSKAŽUPANIJA

& OPĆINA PREKO

ZAPISNIK

sa javnog izlaganja o prijedlogu izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja
trajektne luke u naselju Preko održanog dana 31. listopada 2023. godine s početkom u 11:00

sati u vijećnici Općine Preko (Trg hrvatske nezavisnosti 2, 23 273 Preko)

PRISUTNI:
- Jure Brižić — Općinski Načelnik
- U ime tvrtke BLOCK-PROJEKT d.o.o., Zadar, kao izrađivač plana, Stephen Tony

Brčić dipl.ing.upp. kao izlagač.
— Dražena Strihić — Pročelnica Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i

EU fondove

Nema prisutnih sudionika u javnoj raspravi.

Završeno u 11:15 sati
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'IHE8tanjicime[S)žiŠTAVg

. DP ELEKTRA ZADAR :' ,ondove

. Služba za realizaciju investicijskih projekata

i pristup mreži

Ulica kralja Dmitra Zvonimira 8
a 28000 Zadar
?!?; +385 23 290 500

% https:/lwww.hep.hrlodslelektre-25/elektra—zadarl93

E info.dpzadar©hep.hr

I NAŠ BROJ: 401400101/10851/23JI I VAŠ BROJ: 350-02/23-01/07 . DATUM: 26.10.2023.

I PREDMET liD DPU područja trajektne luke u naselju Preko
' Odgovor

Poštovani,

Prema vašem pozivu za javnu raspravu izmjena i dopuna detaljnog plana uređenja područja trajektne luke
u naselju Preko , dostavljamo Vam sljedeće zahtjeve:

Minimalna udaljenost transformatorske stanice od susjedne međe 1 m, a od regulacijskog pravca
minimalno 5 m. iznimno ako se građevna čestica TS priključuje na postojeću prometnu površinu
kada je postojeći građevinski pravac već određen postojećom gradnjom na udaljenosti manjoj od
5 m, udaljenost građevnog pravca TS od regulacijskog pravca može biti i manja, ali ne manja od
3m.

- Ovaj uvjet uvelike olakšava izradu projektne dokumentacije, te ishođenje potrebnog akta
za građenje.

- Transformatorska stanica mora imati kolni pristup s javne površine.

- Opći uvjet

- Transformatorske stanice se mogu izvesti i u sklopu novih građevina.

- Opći uvjet

Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije postojećih elektroenergetskih objekata trase iz Plana se
mogu korigirati radi prilagodbe tehničkim rješenjima, imovinsko-pravnim odnosima i stanju na
terenu.

- Ovaj uvjet smatramo vrlo bitnim. Iskustveno gledano izostanak ovog uvjeta nam je u
velikom broju slučajeva onemogućio izgradnju ili značajno produljio vrijeme potrebno za
ishođenje akta za građenje. Samim time ukoliko se izostavi može se značajno produljiti
vrijeme izgradnje TS odnosno stvaranje uvjeta za elektroopskrbu budućih objekata
(potrošača).

I
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Matični broj 1643991
Uprava društva OIB 46830600751“' ' Trgovački sud u Zagrebu MBS 080434230Direktor Nikola Sale “'i';
Banka, ]BAN; HR5824340081400815324 Uplaćen temeljni kapital 699.48830058 HRK 92.831.13100 EUR



Ukoliko se pokaže potreba za dodatnom količinom električne energije, dozvoljava se izgradnja
transformatorske stanice unutar površina bilo koje namjene što se neće smatrati izmjenom ovog
Plana.

— Ovaj uvjet smatramo vrlo bitnim. Iskustveno gledano izostanak ovog uvjeta nam je u
velikom broju slučajeva onemogućio izgradnju ili značajno produljio vrijeme potrebno za
ishođenje akta za građenje. Samim time ukoliko se izostavi može se značajno produljiti
vrijeme izgradnje TS odnosno stvaranje uvjeta za elektroopskrbu budućih objekata
(potrošača).

— U slučaju neizbježnog premještanja naših nadzemnih i podzemnih vodova ili križanja, odnosno
približavanja, potrebno je pribaviti odgovarajuću projektnu dokumentaciju za investitora HEP,
prema tehničkom rješenju dogovorenom s HEP-ODS-om i za nju ishoditi sve potrebne dozvole.

lzrađivač plana podatke o mreži može zatražiti putem e-pošte na adresi: info.dpzadar©hep.hr

S poštovanjem,

“Direktor distr' ucijskog područja:

v Dražić dipl.ing.

HEP“ Operator UŠŠUNULJŠEWQ surfera (10.0. ZAGREB
msmrsucusxo PODRUČJE ]

ELEKTRA ZADAR

.
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Matični broj 1643991
Uprava društva OlB 45833600751.
Direktor Nikola Šulentić Trgovački sud u Zagrebu MBS 08C434230
Banka, lBAN: Uplaćen temeljni kapital 593. BB.:CJGC riRK
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